

**Liceul Teoretic „Mihail
Kogilniceanu" strada Miron
Costin 3**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7

DEVIZ LOCAL
Lucrari de amenajare

Valoarea de deviz 293 728,254 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1.1. Amenajare gazon artificial nr 2				
1	RpDB36C	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe beton (borduri din piatra sau beton)	m	10,000	46,200 46,200	462,000 462,000
2	TsC03A21	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint argilos, descarcare in depozit teren catg. I in conditiile gospodarii apelor	100 m3	0,300	1 890,000 0,000	567,000 0,000
3	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III	100m2	0,700	264,714 0,000	185,300 0,000
4	TsE01C	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren tare	100m2	0,300	1 175,900 1 175,900	352,770 352,770
5	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100x30x15 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm	m	9,000	317,870 74,800	2 860,830 673,200
6	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100x20x8 cm, penetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cmm	m	30,000	180,226 33,000	5 406,786 990,000
7	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator	100m2	0,700	1 543,300	1 080,310

1	2	3	4	5	6	7
		sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv			993,300	695,310
8	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta fractiunea 20-40 compactarea gr 15 cm	m3	10,500	1 072,150 108,900	11 257,575 1 143,450
9	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta fractiunea 5-20 compactarea gr 5 cm	m3	3,500	1 072,150 108,900	3 752,525 381,150
10	TsC54A	Strat de fundatie din savura granit 3 cm	m3	2,100	855,200 99,000	1 795,920 207,900
11	IzF04J1 aplicativ	Strat suplimentar de amortizare h=8 mm 30 kg m3(Shock Pad) montat sub stratul de invelitoare de gazon artificial	m2	70,000	88,660 2,200	6 206,200 154,000
12	TsH41A	Asezarea acoperirii din gazon artificial pentru terenuri de joaca: acoperire tip Fibrilated 30 mm inaltimea parului 30 mm, acoperita cu nisip special n=22 kg/m3 dtex min 8800 inclusiv fixarea pe perimetru (se exclude cauciuc faramitat)	m2	70,000	571,547 13,585	40 008,255 950,950
Cheltuieli directe			lei		73 935,471	
Asigurari sociale			24,00 %		1 442,575	
Cheltuieli de transport			7,00 %		4 326,856	
Cheltuieli de regie			10,00 %		7 970,491	
Total			100,00 +		87 675,393	
Beneficiu de deviz			6,00 %		5 260,522	
Total			100,00 +		92 935,915	
Total 1.1. Amenajare gazon artificial nr 2					92 935,915	
Inclusiv salariu					6 010,730	
		2. 1.2. Pavare				
13	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2	0,200	1 543,300 993,300	308,660 198,660
14	TsA03G	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren de coeziune mijlocie sau foarte coeziv,	m3	1,000	400,400 400,400	400,400 400,400

1	2	3	4	5	6	7
		pina la 1,5 m adincime teren foarte tare				
15	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	3,000	1 072,150 108,900	3 216,450 326,700
16	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr 40 mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	20,000	312,563 65,560	6 251,260 1 311,200
17	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100x20x8 cm, penetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	24,000	180,226 33,000	4 325,429 792,000
Cheltuieli directe			lei		14 502,199	
Asigurari sociale			24,00 %		726,950	
Cheltuieli de transport			7,00 %		759,405	
Cheltuieli de regie			10,00 %		1 598,856	
Total			100,00 +		17 587,410	
Beneficiu de deviz			6,00 %		1 055,244	
Total			100,00 +		18 642,654	
Total 1.2. Pavare					18 642,654	
Inclusiv salariu					3 028,960	
		3. 1.3. Lucrari de amenajare-Montare				
18	TsH91A k man 5	Instalarea complex de joaca	buc	1,000	1 078,500 792,000	1 078,500 792,000
19	TsH91A	Instalarea banci (cost utilaj)	buc	3,000	849,300 792,000	2 547,900 2 376,000
20	TsH91B	Instalarea instalatii fitness (se exclude urna)	buc	3,000	780,700 649,000	2 342,100 1 947,000
21	CA02B1	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime peste 35 m , prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3	0,500	2 509,942 561,000	1 254,971 280,500
Cheltuieli directe			lei		7 223,471	

1	2	3	4	5	6	7
		Asigurari sociale	24,00 %			1 294,920
		Cheltuieli de transport	7,00 %			118,799
		Cheltuieli de regie	10,00 %			863,719
		Total	100,00 +			9 500,909
		Beneficiu de deviz	6,00 %			570,054
		Total	100,00 +			10 070,963
Total 1.3. Lucrari de amenajare-Montare						10 070,963
Inclusiv salariu						5 395,500
		4. 1.4. Diverse				
22	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,300	4 006,800 0,000	1 202,040 0,000
23	TsI51B10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 20 km	t	50,000	33,215 0,000	1 660,750 0,000
		Cheltuieli directe	lei			2 862,790
		Cheltuieli de regie	10,00 %			286,279
		Total	100,00 +			3 149,069
		Beneficiu de deviz	6,00 %			188,944
		Total	100,00 +			3 338,013
Total 1.4. Diverse						3 338,013
Inclusiv salariu						0,000
		5. 2. Utilaj				
24	pret furnizor	Complex sportiv "Street Workout" PTP 523-01-X sau echivalent inclusiv accesorii de fixare se va coordona cu beneficiar	buc	1,000	67 000,000 0,000	67 000,000 0,000
25	pret furnizor	Banca cu speteaza din carcasa de metal prevopsit in camera cu vopsea speciala si elemente de lemn tratat ecologic si vopsit cu lac	buc	3,000	5 400,000 0,000	16 200,000 0,000
26	pret furnizor	Aparat fitness #Presa piept - Tractiuni spate# PTP 509T sau echivalent inclusiv accesorii de fixare se va coordona cu beneficiar	buc	1,000	15 500,000 0,000	15 500,000 0,000
27	pret furnizor	Aparat fitness #AIR WALKER# PTP 512T sau echivalent inclusiv accesorii de fixare se va coordona cu beneficiar	buc	1,000	7 900,000 0,000	7 900,000 0,000
28	pret furnizor	Bicicleta eliptica PTP 518T sau echivalent inclusiv accesorii de fixare se va coordona cu beneficiar	buc	1,000	12 000,000 0,000	12 000,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
Cheltuieli directe			lei	118 600,000		
Cheltuieli de depozitare			1,00 %	1 186,000		
Total 2. Utilaj						119 786,000
Inclusiv salariu						0,000
Cheltuieli directe			lei	244 773,545		
TVA			20,00 %	48 954,709		

Total deviz:
Inclusiv salariu

293 728,254
14 435,190

Intocmit

(funcția, semnătura)

)

Verificat

(funcția, semnătura)

)